
 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
1/9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F- P ÍLOHY 

PLÁN BOZP 

 
 
 
 

 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, 
PS  702 00, I  286 38 298 

STAVBA: VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 
ÁST: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

ÍSLO VYHOTOVENÍ: 

 

STUPE : DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 

ÁST PROJEKTU: F - P ÍLOHY 

INVESTOR: STO HLINSKO 
Pod bradova nám. 1, 539 23, Hlinsko 

ÍSLO ZAKÁZKY: Z13-011 DATUM: 08/2013 

ZPRACOVAL: Ing. Martin JATERKA PODPIS:  

AUTORIZACE: Ing. Rostislav BABKA PODPIS:  

 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
2/9 

 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY .......................................................................................... 3 

1.1 Ú EL STAVBY ................................................................................................................................. 3 
1.2 ROZ LEN NÍ STAVBY ....................................................................................................................... 3 
1.3 ROZSAH STAVBY ............................................................................................................................. 3 

2. EHLED PRÁVNÍCH P EDPIS  ...................................................................................................... 3 
3. INFORMACE O RIZICÍCH .................................................................................................................... 4 

PRÁCE VYSTAVUJÍCÍ ZAM STNANCE RIZIKU POŠKOZENÍ ZDRAVÍ NEBO SMRTI SESUVEM UVOLN NÉ ZEMINY VE 
VÝKOPU A HLOUBCE V TŠÍ NEŽ 5 M ............................................................................................................... 4 
PRÁCE SOUVISEJÍCÍ S POUŽÍVÁNÍM NEBEZPE NÝCH VYSOCE TOXICKÝCH CHEMICKÝCH LÁTEK A P ÍPRAVK  
NEBO P I VÝSKYTU BIOLOGICKÝCH INITEL  PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P EDPIS  ........................................ 4 
PRÁCE SE ZDROJI IONIZUJÍCÍHO ZÁ ENÍ POKUD SE NA N  NEVZTAHUJÍ ZVLÁŠTNÍ PRÁVNÍ P EDPISY ....................... 4 
PRÁCE NAD VODOU NEBO V JEJÍ T SNÉ BLÍZKOSTI SPOJENÉ S BEZPROST EDNÍM NEBEZPE ÍM UTONUTÍ ............... 4 
PRÁCE, P I KTERÝCH HROZÍ PÁD Z VÝŠKY NEBO DO VOLNÉ HLOUBKY VÍCE NEŽ 10 M........................................... 4 
PRÁCE VYKONÁVANÉ V OCHRANNÝCH PÁSMECH ENERGETICKÝCH VEDENÍ POP ÍPAD  ZA ÍZENÍ TECHNICKÉHO 
VYBAVENÍ ................................................................................................................................................... 5 
STUDNA SKÉ PRÁCE, ZEMNÍ PRÁCE PROVÁD NÉ PROTLA OVÁNÍM NEBO MIKROTUNELOVÁNÍM Z PODZEMNÍHO 
DÍLA, PRÁCE P I STAVB  TUNEL , POKUD NEPODLÉHAJÍ DOZORU ORGÁN  STÁTNÍ BÁ SKÉ SPRÁVY ...................... 5 
POTÁP SKÉ PRÁCE ................................................................................................................................... 5 
PRÁCE PROVÁD NÉ VE ZVÝŠENÉM TLAKU VZDUCHU (V KESONU) ...................................................................... 5 
PRÁCE S POUŽITÍM VÝBUŠNIN PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P EDPIS ............................................................. 5 
PRÁCE SPOJENÉ S MONTÁŽÍ A DEMONTÁŽÍ T ŽKÝCH KONSTRUK NÍCH STAVEBNÍCH DÍL  KOVOVÝCH, 
BETONOVÝCH, A D EV NÝCH UR ENÝCH PRO TRVALÉ ZABUDOVÁNÍ DO STAVEB ................................................. 5 

4. TEXTOVÉ A VÝKRESOVÉ ÚDAJE O STAVENIŠTI ............................................................................. 5 
ÚDAJE O TECHNICKÉ INFRASTRUKTU E A O DOT ENÝCH OCHRANNÝCH A BEZPE NOSTNÍCH PÁSMECH ................. 5 
ÚDAJE O PROVOZU NA STAVENIŠTI A JEHO D SLEDCÍCH PRO OKOLÍ S UVEDENÍ MOŽNÝCH OHROŽENÍ OSOB ........... 6 
OBVOD STAVENIŠT  .................................................................................................................................... 6 
P EDPOKLAD P EDÁNÍ STAVENIŠT  ZHOTOVITELI ........................................................................................... 6 
PODMÍNKY PRO ZA ÍZENÍ STAVENIŠT  ........................................................................................................... 6 
Z SOB DOPRAVY MATERIÁLU NA STAVENIŠT  ............................................................................................... 6 
ZAMEZENÍ P ÍSTUPU VE EJNOSTI ................................................................................................................. 6 
OHROŽENÍ PROVOZEM STAVEBNÍ MECHANIZACE ............................................................................................. 6 
POUŽITÉ PAŽENÍ ......................................................................................................................................... 6 
ZABEZPE ENÍ VJEZD , P ÍJEZD , PR CHOD  ATD. ......................................................................................... 7 
OZNA ENÍ BEZPE NOSTNÍMI TABULKAMI, ZNA KAMI ATD. ................................................................................ 7 

5. SOUPIS PRACÍ TECHNOLOGIÍ A EMESEL...................................................................................... 7 
6. DOPORU ENÁ OPAT ENÍ ................................................................................................................. 8 
7. KOORDINA NÍ OPAT ENÍ ................................................................................................................. 8 
8. SOUPIS DO ASNÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ ......................................................................... 9 
9. SPECIFICKÉ POŽADAVKY ................................................................................................................. 9 
10. OZNAMOVACÍ POVINNOST ............................................................................................................ 9 

 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
3/9 

 

1. Základní charakteristika stavby 
 
1.1 Ú el stavby 
 

elem je instalace a zprovozn ní vysokoú inné kombinované výroby elekt iny a tepla – 
kogenera ní jednotky pro zajišt ní dodávky dvou druh  energií – elektrické a tepelné a 
instalace 2 ks plynových kondenza ních kotl . 
 
 
1.2 Roz len ní stavby 
 
PO 01 – ást stavební 
 DPO 01.1 – Montážní otvor 
  
PS 01 – ást strojn -technologická 
 DPS 01.1 – Kogenera ní jednotka + Plynové kotle 

DPS 01.2 – P idružené technologie  
DPS 01.3 – Vyvedení tepelného výkonu  
DPS 01.4 – Vzduchotechnika  
DPS 01.5 – Plynofikace 
DPS 01.6 – Spalinovod 
 

PS 02 – ást elektro-technická 
 DPS 02.1 – Vyvedení elektrického výkonu 
 
 
1.3 Rozsah stavby 
 
Rozsah stavby je detailn  rozebrán v p íslušných ástech dokumentace. 
 

2. P ehled právních p edpis  
 

 Zákon . 309/2006 Sb., o zajišt ní dalších podmínek bezpe nosti a ochrany zdraví p i 
práci, ve zn ní pozd jších p edpis . 

 Zákon . 174/1968, o státním odborném dozoru nad bezpe ností práce. 
 Zákon . 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve zn ní pozd jších p edpis . 
 Na ízení vlády . 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci. 
 Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a 

vibrací. 
 Na ízení vlády . 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a 

ochranu zdraví p i práci na staveništích. 
 Na ízení vlády . 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpe ný 

provoz a používání stroj , technických za ízení, p ístroj  a ná adí. 
 Na ízení vlády . 201/2010 Sb., o zp sobu evidence úraz , hlášení a zasílání záznamu 

o úrazu. 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
4/9 

 

 Na ízení vlády . 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a 
ochranu zdraví p i práci na staveništích. 

SN, SN EN a místní provozní p edpisy provozovatele. 
 

3. Informace o rizicích 
 
Práce a innosti vystavující fyzické osoby zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví 
dle na ízení vlády . 591/2006 Sb. jsou: 
 
 
Práce vystavující zam stnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem 
uvoln né zeminy ve výkopu a hloubce v tší než 5 m 
 
Pro projektovanou stavbu uvedené riziko není. 
 
 
Práce související s používáním nebezpe ných vysoce toxických chemických 
látek a p ípravk  nebo p i výskytu biologických initel  podle zvláštních 
právních p edpis   
 
Pro projektovanou stavbu uvedené riziko není. 
 
 
Práce se zdroji ionizujícího zá ení pokud se na n  nevztahují zvláštní právní 

edpisy  
 
Pro projektovanou stavbu m že riziko hrozit, bude-li p edepsáno na montáži provést kontrolu 
RTG u svarových spoj . 
 
 
Práce nad vodou nebo v její t sné blízkosti spojené s bezprost edním 
nebezpe ím utonutí  
 
Pro projektovanou stavbu uvedené riziko není. 
 
 
Práce, p i kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m  
 
Pro projektovanou stavbu hrozí riziko pádu z výšky cca 4m. 
 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
5/9 

 

Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení pop ípad  
za ízení technického vybavení  
 
Pro projektovanou stavbu riziko hrozí. Pozor na vrtání otvor  p es strop pro vedení 
elektrických kabel  do rozvád e NN a následnou montáž kabel  z/do rozvád e. 
 
Studna ské práce, zemní práce provád né protla ováním nebo 
mikrotunelováním z podzemního díla, práce p i stavb  tunel , pokud 
nepodléhají dozoru orgán  státní bá ské správy  
 
Pro projektovanou stavbu uvedené riziko není. 
 
 
Potáp ské práce  
 
Pro projektovanou stavbu uvedené riziko není. 
 
 
Práce provád né ve zvýšeném tlaku vzduchu (v kesonu) 
 
Pro projektovanou stavbu uvedené riziko není. 
 
 
Práce s použitím výbušnin podle zvláštních právních p edpis  
 
Pro projektovanou stavbu uvedené riziko není. 
 
 
Práce spojené s montáží a demontáží t žkých konstruk ních stavebních díl  
kovových, betonových, a d ev ných ur ených pro trvalé zabudování do staveb 
 
Pro projektovanou stavbu riziko hrozí. 
 

cná a asová vazba projektované stavby na jiné stavby není známa. V cná a asová vazba 
je však na provozované za ízení. Stávající za ízení pro vlastní p epojení musí být odstaveno 
z provozu a zajišt no pro provád ní oprav a vým n dle interních p edpis  provozovatele. 
Specifické riziko pro projektovanou stavbu není známo. 
 

4. Textové a výkresové údaje o staveništi 
 
Údaje o technické infrastruktu e a o dot ených ochranných a bezpe nostních 
pásmech 
 

i stavb  technologie dojde k montáži plynového potrubí a kabeláže. Ochranné pásmo pro 
kabely elektrické energie je dle Energetického zákona 458/2000 Sb. 1 m. Uvedené platí i pro 
stávající elektrické kabely. Ochranné pásmo pro plynová potrubí je 1 m. 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
6/9 

 

Údaje o provozu na staveništi a jeho d sledcích pro okolí s uvedení možných 
ohrožení osob 
 

íjezd a výjezd k/ze staveništ  je uveden na výkrese íslo C. 
 
 
Obvod staveništ  
 
Staveništ  bude vyzna eno výstražnými páskami - pro prostory montáže potrubí, kabeláže a 
v prostoru napojení pro stávající technologii. 
 
 

edpoklad p edání staveništ  zhotoviteli 
 
Bude stanoveno na základ  SoD. 
 
 
Podmínky pro za ízení staveništ  
 
Uvedeny v ásti B – Souhrnná technická zpráva v ásti 8. 
 
 
Zp sob dopravy materiálu na staveništ  
 
Materiál bude do kotelny dopraven ru ními vozíky a pomocí lidské síly. Doprava velkých 
za ízení (KGJ a PK) bude zajišt no pomocí je ábu skrz vybudovaný montážní otvor 
v obvodové st  kotelny. 
 
Zamezení p ístupu ve ejnosti 
 
Pro bezpe nost a ochranu zdraví t etích osob bude zajišt no v asné informování o 
provád ných pracích a dále budou vyv šeny informa ní tabulky. Stavba a staveništ  budou 
ozna eny tabulkami a zna kami. Všechny nepovolané osoby budou ze staveništ  neprodlen  
vykázány a oznámeny koordinátorovi stavby. 
 
 
Ohrožení provozem stavební mechanizace 
 
Bude ešeno dle požadavk  realiza ní firmy v návaznosti na použitou stavební mechanizaci. 
 
 
Použité pažení 
 
Pažení nebude nutno v pr hu stavby použít. 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
7/9 

 

Zabezpe ení vjezd , p íjezd , pr chod  atd. 
 
Uvedeno v ásti B Souhrnná technická zpráva, v bod  8. 
 
 
Ozna ení bezpe nostními tabulkami, zna kami atd. 
 
Stavba a staveništ  musí být ozna eny následovn : 
 

a) V prostoru vnit ních montáží 
íslušnou identifika ní tabuli a minimáln  bezpe nostními zna kami - tabulkami: 

Zákazové tabulky: „Nepovolaným vstup zakázán“, „Zákaz vstupu na staveništ “ a „Kou ení 
zakázáno“. 

íkazové tabulky: „Vstup jen v ochranné obuvi“, „Použij ochranné brýle“, „Použít 
ochrannou p ílbu“ a „Vstup jen s reflexní vestou“. 
Výstražné tabulky: „Pozor staveništ “, „Pozor na zav šené b emeno“ a „Nebezpe í pádu“. 

 
b) V prostoru venkovních montáží 

íslušnou identifika ní tabuli a minimáln  bezpe nostními zna kami - tabulkami: 
Zákazové tabulky: „Zákaz vstupu na staveništ “. 

íkazové tabulky: „Vstup jen v ochranné obuvi“, „Použij ochranné brýle“, „Použít 
ochrannou p ílbu“ a „Vstup jen s reflexní vestou“. 
Výstražné tabulky: „Pozor staveništ “, „Pozor na zav šené b emeno“. 
Venkovní montáže musí být ohrani eny výstražnou erveno-bílou páskou. 

 
Všechny nepovolané osoby budou ze staveništ  neprodlen  vykázány a oznámeny 
koordinátorovi stavby. 
 

5. Soupis prací technologií a emesel 
 
PO 01 – ást stavební 

 Bourací práce. 
 Demontážní práce. 
 Lešená ské práce. 
 Zdící a omítací práce. 
 Tesa ské práce. 
 Transportní práce. 
 Potrubá ské práce. 

 
PS 01 – ást strojn -technologická 

 Bourací práce. 
 Demontážní práce. 
 Montážní práce (osazení akumula ních nádob). 
 Lešená ské práce. 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
8/9 

 

 Osazení kogenera ní jednotky. 
 Osazení technologických celk  ve strojovn . 
 Potrubá ské práce. 
 Zdicí práce. 
 Povrchové úpravy. 
 Montáž tepelných izolací. 

 
PS 02 – ást elektro-technická 

 Provád ní elektromontážních prací. 
 

6. Doporu ená opat ení 
 
Opat ení, která vyplývají ze všeobecných bezpe nostních p edpis  nap . používání OOPP 
(osobní ochranné pracovní pom cky) apod. zde nejsou uvedena. V dalším textu jsou uvedena 
opat ení, která vyplývají z n kterých specifických rizik a inností: 

 Provedení isticích postup  p ed hydraulickým p epojením na stávající za ízení 
(proplachy, aj.). 

 Budováná montážního otvoru v obvodové st  kotelny. 
 Provedení tepelných izolací. 

o Práce ve výškách. 
 Další specifická rizika, která vyplynou v pr hu realizace. 

 

7. Koordina ní opat ení 
 

Koordina ní opat ení musí vyplývat ze skute né v cné (použité technologie) a asové 
provázanosti jednotlivých DPS a PS. Uvedená problematika bude muset být p edm tem 
aktualizace Plánu BOZP p i zahájení a v pr hu stavby. 
Koordinátor BOZP nemusí být ur en v p ípad , že stavbu provádí jen jeden zhotovitel a dále 
v p ípad  stavby dle § 14 odst. 1 zákona . 309/2006 Sb.: 

 u níž nevzniká povinnost doru ení oznámení o zahájení prací podle § 15 odst. 
1 zákona . 309/2006 Sb., 

 kterou provádí stavebník sám pro sebe svépomoci podle § 160 odst. 3 zákona 
. 183/2006Sb., stavební zákon, 

 nevyžadující stavební povolení ani ohlášení podle § 103 zákona . 
183/2006Sb., stavební zákon. 

Jelikož shora uvedené podmínky nebudou spln ny, je mezi koordina ní opat ení stanovena i 
innost koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci (koordinátor BOZP) na stanovišti, 

tzn. osoby, která spl uje p edpoklady odborné zp sobilosti podle § 14 odst. 1 zákona 
. 309/2006 Sb. 

Povinnosti koordinátora BOZP p i p íprav  a p i realizaci stavby ukládá § 18 písm. 1, 2 zákona 
. 309/2006Sb. a § 7 a § 8 na ízení vlády .591/2006 Sb. 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
9/9 

 

8. Soupis do asných stavebních konstrukcí 
 
Dle použitých technologií zhotovitel  stavby. 
 
 
 

9. Specifické požadavky 
 
Projektant stanovuje minimální rozsah kontrolních prohlídek stavby: 
 

1. Ihned p i zahájení stavby, kontrola všech rozvod , tras potrubí – i zahájení 
stavby. 

2. i dokon ení p ípravných prací pro odstávku kotelny – v pr hu stavby. 
3. V dob  budování montážního otvoru p ed vyst hováním a transportem 

KGJ a PK – v pr hu stavby. 
4. Po ukon ení strojn -technologických prací, p ed provedením tepelných izolací 

– v pr hu stavby. 
5. Po ukon ení elektromontáží - v pr hu stavby. 
6. Záv re ná prohlídka  - ukon ení stavby. 

 
Kontrolní prohlídky svolává investor stavby. Shora uvedené prohlídky jsou uvád né pouze 
jako minimální po et prohlídek, které jsou pro stavbu stanoveny. 
 

10. Oznamovací povinnost 
 
Z výše uvedeného plyne, že zadavatel stavby je povinen doru it oznámení o zahájení prací 
(podle §5 a p ílohy . 4 Na ízení vlády . 591/2006 Sb. a §15 odst. 1 zákona . 309/2006 Sb.) 
oblastnímu inspektorátu práce p íslušnému podle místa staveništ  nejpozd ji do 8 dn  p ed 

edáním staveništ  zhotoviteli. Stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyv šen na 
viditelném míst  u vstupu na staveništ  po celou dobu provád ní stavby až do ukon ení prací 
a p edání stavby stavebníkovi k užívání. 
 


